| 1

INDICAÇÃO Nº 084/2021

            O Vereador FEANDO VALERIANO DA SILVA, usando das atribuições contidas no Art.
137 do Regimento Inteo da Câmara Municipal de Vereadores, INDICA ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, a(s) presente(s) Indicações:

a construção de uma capela  velório  ou ampliação da que já  existe  no Município,
mediante prévio acordo com o proprietário do imóvel;

construir muro de contenção na rua Antônio Jovita (casa da Lena), no Bairro Vista
Alegre, pois o barranco está desabando, causando risco aos moradores.

            Em se tratando de providência possível, e que reflete o anseio comunitário, espero e
conto com o voto favorável dos meus pares de Edilidade.

Ubaporanga – MG., 25 de fevereiro de 2021.

       Feando Valeriano da Silva

       Vereador – PV